
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 70 del 24/01/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di prodotti per Laparoscopia (Del. CS n. 4/2019) - Lotto 3 - Ditta MEDTRONIC ITALIA
S.p.A.  - Aggiornamento tecnologico

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di prodotti  per Laparoscopia (Del.  CS n.  4/2019) - Lotto 3 - Ditta MEDTRONIC
ITALIA S.p.A.  - Aggiornamento tecnologico

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- questa  AORN con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  4/2019  (agli  atti)  ha

aggiudicato la procedura aperta per l’affidamento triennale, secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa,  della fornitura di prodotti per Laparoscopia, suddivisa in
più lotti; 

- nell’ambito di detta aggiudicazione, è stato incluso il lotto n.3 (n 1.050 TROCAR HASSON
12 MM - Codice Prodotto OMS-T12BT) in capo alla Ditta MEDTRONIC ITALIA S.p.A

- ( contratto n.4600030553 Cig 73505856A1); 
RILEVATO CHE

- in  data  20/12/2022, la Farmacia Ospedaliera  con nota Prot.  n.  36221 (Allegato n.  1) ha
rimesso al  Servizio scrivente la  comunicazione della Ditta MEDTRONIC ITALIA S.p.a.
(Prot. n.202224868 - Allegato n.1) concernente l’aggiornamento- mediante affiancamento
tecnologico del dispositivo  BLUNTPORT 5  MM-12, recante Codice BPT12STS con il
codice OMS-T12BT;

-  alla suddetta nota è stata anche acclusa la richiesta del dispositivo in parola da parte del
Direttore  della  UOC Chirurgia  Dei  Grossi  Traumi,  Dott.  Mauro  Andreano,  validata  dal
Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  già  Direttore  della  UOC Neurochirurgia,  Dott.
Pasqualino De Marinis ( Allegato n. 2);

DATO ATTO CHE con Deliberazione del D. G. n. 823/2022 (agli atti), attesa la motivazione ivi
espressa  e  qui  richiamata  e  trascritta,  si  è  proceduto  all’ampliamento  della  durata  dei  contratti
informatici  derivanti   dalla  suindicata   aggiudicazione  al  31/01/2023  e,  comunque,  sino  alla
concorrenza del relativo importo residuo; 
CONSIDERATO CHE tale aggiornamento tecnologico non comporta aggravio di spesa a carico di
quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO di prendere atto della comunicazione trasmessa dalla Farmacia Ospedaliera con Prot.
n.36221  del  20/12/2022,  con  la  quale  la  Ditta  MEDTRONIC  ITALIA  Spa.   ha  proposto
l’aggiornamento – mediante affiancamento tecnologico – del dispositivo BLUNTPORT 5  MM-12 /
codice BTP12STS,aggiudicato in gara, (Del. CS n.4/2019 – Lotto n.3), con il codice OMS – T12BT;
ATTESTATO che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme
alla normativa legislativa vigente in materia;

                                                                          DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,     
– I - PRENDERE ATTO  della comunicazione trasmessa dalla Farmacia Ospedaliera con Prot.
n.36221  del  20/12/2022,  con  la  quale  la  Ditta  MEDTRONIC  ITALIA  Spa.   ha  proposto
l’aggiornamento – mediante affiancamento tecnologico – del dispositivo BLUNTPORT 5  MM-12 /
codice  BTP12STS ,aggiudicato  in  gara,  (Del.  CS n.4/2019  –  Lotto  n.3),con  il  codice  OMS –
T12BT; 
II – PRECISARE che tale aggiornamento tecnologico non comporta alcun aggravio di spesa a
carico di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura;
III - TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, alle
UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera,  G.E.F.,  Chirurgia  dei  Grossi  Traumi  ed  al  Direttore  del
Dipartimento Emergenza e Accettazione.  

L’Estensore 
Fava Angela  



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

UOC Provveditorato ed Economato
                            Il Direttore f.f.

                                                                                                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1





Allegato 2




		EDUARDO CHIANESE




